

ZMLUVA O DIELO

Č. 07112012

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ : Obec Dolná Poruba
Obecný úrad Dolná Poruba
Dolná Poruba č. 61
914 43 Dolná Poruba

Zastúpený: JUDr. Miroslav Kopčan , starosta

Bankové spojenie : Prima Banka a.s. Trenčín

Číslo účtu : 0680951001/5600

IČO : 00311499

Tel. : 032 / 65 972 57

Obecný úrad v Dolnej Porube		
4 11 2012	RZ	FC1 A 10
56/12-11	Číslo spisu	
Fiktívny	Výkonný	Hov

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ : S.P.I. spol. s.r.o.
Moyzesova 660/6, 957 01 Bánovce nad Bebravou

Zastúpený : Ing. Ľubomírom Danišom, konateľ spoločnosti

Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Ľubomír Daniš

Bankové spojenie : ČSOB Bánovce nad Bebravou

Číslo účtu : 411669593/7500

IČO : 3612611

IČ DPH : SK2020480286

DIČ :

Tel.,fax :

Obchodný register : Okresný súd Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 13527/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

II.

Východiskové údaje

2.1 Názov stavby/diela/: „Rekonštrukcia verejného priestranstva – spevnená plocha pri kultúrnom dome“

Miesto stavby : Dolná Poruba

III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom Zmluvy o dielo (ZoD) je: rekonštrukcia verejného priestranstva – spevnenie plochy pri kultúrnom dome v Obci Dolná Poruba. Realizácia bude pozostávať z nasledovných prác:
- Zemné práce: rozoberanie zámkovej dlažby, hĺbenie jám, nakladanie výkopu a uloženie sypaniny na skládku
 - Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm pod zámkovú dlažbu, podklad z kameniva hr. Drv. 32-63mm, kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 80 mm, hutnenie dlažby ubíjadlom vibračným, výplň škár dlažby s lom. Kameňa
 - Osadenie cestného obrubníka, konečná úprava a vyrovnanie terénu
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo.
- 3.3 Rozsah prác na realizáciu: podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

IV. Čas plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ zrealizuje dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy v termíne:
zahájenie prác : Do 5 dní od odovzdania staveniska
odovzdanie staveniska: do 30 po podpísaní zmluvy o NFP
ukončenie prác : Najneskôr v lehote do 3 mesiacov od podpísania a nadobudnutia účinnosti zmluvy
- 4.2 Lehotu realizácie je možné posunúť o najkratšiu nutnú dobu z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok.
- 4.3 Dodržanie doby plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nenachádza sa zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.4 Prípadné zmeny času plnenia, uvedeného v čl. 4 bod 4.1 tejto ZoD, dohodnú zmluvné strany formou písomných dodatkov k zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpise oboch zmluvných strán stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 4.5 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. Cena

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán.

Cena za zhotovenie diela :

bez DPH	19 572,79 €
DPH 20 %	3 914,56 €
Cena vrátane DPH :	23 487,35 €

Slovom: dvadsaťtritisíc štyristoosemdsiatsedem €, 35 centov

- 5.2 Cena je stanovená ako konečná a nemenná pre rozsah prác určený v bode 3.1, pričom pokrýva všetky náklady, zmluvné záväzky, všetky náležitosti, materiál a veci nevyhnutné k riadnemu vykonaniu a odovzdaniu diela.

- 5.3 Všetky prípadné zmeny a navyč práce musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávatel'om v stavebnom denníku a upravené písomným dodatkom k zmluve. Objednávatel' sa zaväzuje požadované zmeny prác a navyč práce uhradiť.
- 5.4 Ak objednávatel' odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.

VI.

Platobné podmienky

6.1 Objednávatel' sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu diela po dokončení a prevzatí diela, a to na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne. Podkladom pre vypracovanie faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác a dodávok tvoriaci prílohu faktúry, predložený zhotoviteľom a odsúhlasený objednávatel'om do 3 dní po jeho predložení.

6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác v zmysle bodu 6.1. tohto článku podpísaný zhotoviteľom, objednávatel'om. Objednávatel' nie je povinný uhradiť fakturované práce, ktoré vykazujú zjavné vady do času, kým tieto vady zhotoviteľ neodstráni.

6.3. Faktúra je splatná v lehote do 60 dní po jej doručení objednávatel'ovi. V prípade, že faktúra vystavená zhotoviteľom nemá všetky náležitosti daňového dokladu podľa daňových predpisov alebo náležitosti podľa tejto zmluvy, objednávatel' je oprávnený takúto faktúru zhotoviteľovi vrátiť. V takomto prípade začína plynúť lehota na splatnosť až dňom, keď bude objednávatel'ovi doručená nová alebo opravená faktúra, a to so všetkými náležitosťami daňového dokladu a náležitosťami podľa tejto zmluvy.

6.4. V prípade zistenia väd a nedorobkov má objednávatel' právo zadržat' 10% z celkovej hodnoty diela do doby ich odstránenia.

6.5. Zhotoviteľom určený zodpovedný stavbyvedúci za stavbu je : Milan Blaško

VII.

Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým predpisom a platným normám a že nemá vady a bude spôsobilý k zmluvnému účelu.
- 7.2 Zhotoviteľ poskytne na zhotovené dielo záruku na dobu 36 mesiacov.
- 7.3 Záručná lehota začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia prác na dobu uvedenú v článku VII bod 7.2 tejto zmluvy.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela najneskôr v čase uvedenom v čl.VII, bod 7.6 tejto zmluvy.
- 7.5 Objednávatel' je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistil, najneskôr do 7 pracovných dní od zistenia.
- 7.6 Zhotoviteľ po vzájomnej dohode odstráni závadu do 5 pracovných dní po uplatnení reklamácie. V prípade vady diela, u ktorej je potrebný čas na odstránenie dlhší, zhotoviteľ je povinný do

troch dní po uplatnení oprávnenej reklamácie dohodnúť s objednávateľom písomnou formou spôsob a termín odstránenia vady diela.

- 7.7 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou.

VIII.

Podmienky vykonania a odovzdania diela

- 8.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred zahájením prác oslobodené od právnych a faktických prekážok brániacich zhotoviteľovi začať a pokračovať v plnení zmluvy. Odovzdanie a prevzatie staveniska potvrdia zmluvné strany podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.2 Dielo bude považované za dokončené a odovzdané dňom podpisu zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ je povinný dielo prevziať, ak prevzatie nebráni závy, ktoré by bránili užívaniu diela. Prípadné drobné vady alebo nedorobky nebrániace užívaniu diela, nie sú dôvodom na jeho neprevzatie.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a čistotu a poriadok na stavenisku.
- 8.4 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti v zmysle zákona č.223/2001 o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený, do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.
- 8.6 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodu na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady.

IX.

Zmluvné pokuty

- 9.1 Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl. IV. tejto zmluvy z dôvodov zapríčinených zhotoviteľom, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku VI. tejto zmluvy, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania. Tým nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

X.

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

- 10.2 Vzájomné vzťahy zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacich právnych predpisov v platnom znení.
- 10.3 Zmluva nadobúda platnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom podpísania zmluvy o NFP medzi Obcou Dolná Poruba a Pôdohospodárskou platobnou agentúrou.
- 10.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Dolná Poruba , dňa 07.11.2012

V Bánovciach nad Bebravou ,

dňa 07.11.2012

Za objednávateľa : *O*

Za zhotoviteľa :



JUDr. Miroslav Kopčan
starosta obce
Obce Dolná Poruba

ulica Moyzesova 860/5
957 01 Bánovce nad Bebravou

Ing. Ľubomír Daniš
konateľ spoločnosti
S.P.I. spol. s r.o.

Odberateľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ: S.P.L., spol. s.r.o., Moyzesova 660/6, 957 01 Bánovce nad Bebravou

JKSO :

Dátum: 29.10.2012

Spracoval: Kristian

Stavba: Dolná Poruba

Objekt :Rekonštrukcia verejného priestranstva - spevnená plocha pri kultúrnom dome

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	3 343,70	0,00	3 343,70	0,00000	52,900
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	9 271,50	0,00	9 271,50	258,97540	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	3 033,02	3 924,58	6 957,59	74,81380	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	15 648,22	3 924,58	19 572,79	365,38000	52,900
Rozpočet celkom :	15 648,22	3 924,58	19 572,79	365,38000	52,900

Zaobstarateľ: Obec Dolná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ: S.P.I., spol. s r.o., Moyzešova 660/6, 957 01 Bánovce nad Bebravou

JKSO :

Dátum: 29.10.2012

Spracoval: Kristian

Stavba: Dolná Poruba

Objekt: Rekonštrukcia verejného priestranstva - spevnená plocha pri kultúrnom dome

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu		DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV									
1 - ZEMNE PRÁCE									
1	221	11310-6611	Rozoberanie zámkovej dlažby	150,000	m2	8,16	1 224,00	52,900	20
2	001	13110-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3	55,000	m3	5,54	304,70		20
3	001	16240-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1500 m horn. tr. 1-4	55,000	m3	3,63	199,65		20
4	001	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	55,000	m3	0,64	35,20		20
5	001	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	55,000	m3	6,23	342,65		20
	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	55,000	m3	22,50	1 237,50		20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :				3 343,70			3 343,70	52,900	
5 - KOMUNIKÁCIE									
7	221	56423-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 100 mm pod zámkovú dlažbu	210,000	m2	9,43	1 988,30		20
8	221	56478-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 350 mm	210,000	m2	14,64	3 074,40		20
9	221	59691-1220	Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. B, plochy do 50 m2	210,000	m2	16,28	3 418,80		20
10	221	59815-1101	Hutnenie dlažby pre akúkoľvek dĺžku a mieru zhutnenia ubíjadlom vibračným	210,000	m2	2,22	466,20		20
11	221	59943-2111	Výplň škár dlažby z lom. kameňa kamenivom ťaženým	210,000	m2	1,58	331,80		20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :				9 271,50			9 271,50		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
12	221	91631-1113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	56,500	m	13,53	764,45		20
13	MAT	592 174920	Obrubník cestný SO 100/15/30 100x15x30	56,500	kus	10,55	596,08		20
14	MAT	592 450010	Dlažba zámková farba šedá HAKA	210,000	m2	15,85	3 326,50		20
15	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	365,380	t	5,46	1 994,97		20
16	000	99999-0003	HZS T3 uprava a vyrovnanie terénu	32,000	hod	8,55	273,60		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				6 957,59			6 957,59		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				19 572,79			19 572,79	52,900	
Rozpočet celkom :				19 572,79			19 572,79	52,900	